
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

CHIGUAYANTE Q 5 2013

VISTOS : Decreto Alcaldicio N°1298 de fecha 22 de Julio del 2011, que delega firma por
orden del Sr. Alcalde; Orden de Pedido Interno N°6.648 de fecha 20 de agosto de
2013 de la Dirección de Secretaria Comunal de Planificación, que solicita un servicio
de arriendo y monitoreo de gps para vehículos municipales; Decreto Alcaldicio
N°1.636, de fecha 22 de Agosto de 2013, que aprueba las bases y demás
antecedentes de la propuesta pública denominada "Arriendo y Monitoreo de GPS
para Vehículos Municipales"; Licitación N°2771-86-L113 "ARRIENDO Y
MONITOREO DE GPS PARA VEHÍCULOS MUNICIPALES"; Acta Propuesta
Adjudicación de fecha 02 de Septiembre 2013; Oferta del proveedor: TELEFÓNICA
MÓVILES CHILE S.A., Rut. 87.845.500-2; Certificado disponibilidad presupuestario
228 de fecha 29 de Julio de 2013, y en uso de las facultades que me confieren los
Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N°2771-86-L113 "ARRIENDO Y MONITOREO DE GPS PARA VEHÍCULOS
MUNICIPALES" a la Empresa: TELEFÓNICA MÓVILES CHILE S.A, Rut.
87.845.500-2, por un monto mensual aproximado de $327.845.- (trescientos
veintisiete mil ochocientos cuarenta y cinco pesos), IVA incluido.

2.- Destínese un servicio de arriendo y monitoreo de gps para vehículos
municipales a la Dirección de Desarrollo Comunitarias.

3.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°22.09.
"Arriendo" del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde

ARASANDOVAL
O MUNICIPAL

WEZNORIEGA
DIRECTtnTDE"ÁDM. Y FINANZAS (S)

HCHN/LTS/ /mvt.

Distribución:
a Alcaldía.
a Administrador Municipal,
a Dirección Jurídica.
a Dirección de Control.
a Secretaría Municipal, s^
a Dirección de Administración y Finanzas.
Q Dirección de Secretaria Comunal de Planificación.
Q Archivo Adquisiciones.

SECRETARIA MUNICIPAL
atlGLAYANTE

2


